1. Ad primum ergo dicendum quod, quando formae diversae non possunt convenire in unum suppositum, tunc oportet quod propositio sit in materia remota cujus subjectum significat unam illarum formarum et praedicatum aliam. Sed quando duae formae possunt convenire in unum suppositum, non est materia remota, sed naturalis vel contingens, sicut cum dico, 'Album est musicum'. Natura enim divina et humana, quamvis sint maxime distantes, tamen conveniunt per incarnationis mysterium in uno supposito, cui neutra illarum inest per accidens, sed secundum se. Et ideo haec propositio, 'Deus est homo', non est neque in materia remota neque in materia contingenti, sed in materia naturali. Et praedicatur 'homo' de Deo, non per accidens sed per se, sicut de sua hypostasi; non quidem ratione formae significatae per hoc nomen 'Deus', sed ratione suppositi, quod est hypostasis humanae naturae.

2. Ad secundum quod tres personae divinae conveniunt in natura, distinguuntur tamen in supposito; et ideo non praedicantur de invicem. In mysterio autem Incarnationis naturae quidem, quia distinctae sunt, de invicem non praedicantur secundum quod significantur in abstracto; non enim natura divina est humana: sed quia conveniunt in supposito praedicantur de se invicem in concreto.

3. Ad tertium dicendum quod 'anima' et 'caro' significantur ut in abstracto, sicut 'divinitas' et 'humanitas'. In concreto vero dicuntur 'animatum' et 'carneum' sive 'corporeum': sicut ex alia parte 'Deus' et 'homo'.

⁹Ia. 39, 4^bSee note a, above.^ccf 2, 6 ad 2; ad 3.^dIs in necessary matter, i.e. taking 'God' as standing for the Son of God in virtue, not of his divine nature (though this is signified by the term), but of his person as subsisting in human nature. Thus, presupposing the mystery of the Incarnation, the statement is in necessary matter; cf art. 2, reply, beginning. Cajetan notes the logical legitimacy of taking 'God' in this way; for the 'supposition' of the Subject of a statement is such as is required by the Predicate (see Appendix 1, §3). 'God',

Cambridge University Press

978-0-521-02958-2 - Summa Theologiae: Volume 50 - The One Mediator, (3a. 16-26)

Colman E. O'Neill O.P.

Excerpt

[More information](#)

STATEMENTS RELATING TO CHRIST AS EXISTING

term signifying a common nature can stand for every individual contained in that common nature. Thus the term 'man' can stand for every individual man; and the term 'God', already by reason of its mode of signification, can stand for the person of the Son, as has been explained.⁹ Now a concrete term signifying a nature may truly and literally be predicated of any subject subsisting in that nature; so, for example, 'a man' may be literally and truly predicated of Socrates and of Plato. Since, therefore, the person of the Son of God, for whom the term 'God' here stands, is a subject subsisting in human nature, the term 'a man' may truly and literally be predicated of the term 'God' when the latter stands for the person of the Son of God.